
Domes of Life
Natur-kultur 
midt i byen

Fra midten af 2022 til slut 2023 planter vi seks
domer i hver sin bydel. Rundt om hver dome er et
netværk af aktører, der vil styrke bynatur og
forbinde til andre dagsordener omkring den. Den
fysiske dome og det lokale arbejde forbindes til en
tværfaglig lærings-platform; det hele fungerer som
et nytænkende bynaturcenter; et partnerskab på
tværs af alle sektorer - og en måde at afprøve
handlinger, hvor vi lytter helt tæt på sted og liv.

Teamet bag Domes of Life udvikler sammen med 
 de lokale partnere et fokusområde - fx mødet
mellem kultur, uddannelse, parkliv, glemte hjørner
og genbrug på ydre Østerbro. Fra sommeren 2022
til vinteren 2023 vil der være både et program der
både er udviklet af og med lokale kræfter. Der vil
også være et 'rejsende' program med biologer,
inspiratorer, kunst, kortlægning - og i sommeren
2023 et program med gæster, vandringer i 
forbindelse med UNESCO World Capitalof
Architecture. Desuden holder vi i hele perioden
også events for alle medvirkende, andre
kommuner mfl..

Hvad er Domes of Life?

Domes of Life er et partnerskab omkring seks små
bynatur-kultur huse, der i 2022-2024 viser
bynaturens særlige betydning og bidrager til lokal
naturværdi i København og på Frederiksberg. Med
tværgående partnerskaber i hvert område tester
vi visionen om et bynaturcenter for hovedstaden,
som opstod i NaTur i Byen samarbejdet i 2016-
2019. 

Domes of Life er seks steder hvor lokale
fællesskaber finder frem til, hvor naturværdien
gror og spirer og hvordan den kan spille sammen
med de mange forhold, der præger hvert steds
fortsatte forandring. 

Domerne selv fungerer som natur-kultur
laboratorier, rum til udstilling og dyrkning,
mødesteder, hjem for forbindelse mellem natur,
fællesskab, læring og sundhed - som prismer for
alt det liv, et sted rummer. 

Hvad gør Domes of Life?

Hvor er Domes of Life? 

Grønjordskollegiet, Amager -
genforvildning & biodiversitet // mental
sundhed // affektive teknologier //
bydyrkning 
Aarhusgade, Østerbrohuset -
nærgenbrug // regenerativ
pladsarkitektur // grønt hjerte i det grå
DPUs campushave, Nordvest -
integrering af bynatur, læring og fremtid
// model for campus over helebyen
Sydhavnstippen, Sydhavnen -
udvikling og natura 2000 // evt Ȋblå
domeȋ // lokalliv, historie og naturskole 
Hospitalsgrunden, Frederiksberg -
bynatur som livgivende faktor frem mod
2027 // regenerativ sundhed // ledelse
Israels Plads, Indre By - karrégrupper
og bylandbrug // prisme til de fem øvrige  
steder // regenerativ bykerne
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- og mange flere er på vej.

 
 
 

Domes of Life
2022-24

Domernes design
ȆDomerneȇ er kuppeldrivhuse, designet af
N55 og produceret af Njord ApS, og
kommer i 2022-23 til at være del af det
særlige program, som partnerne bag
Domes of Life udformer. Vi har en aftale
om, såfremt vi når i mål med
finansieringen til den tid, at Ȇland-
domerneȇ kan være klar i sensommeren
2022, så de kan komme ud på de seks
steder og stå dér frem til udgangen af
2023. De fem domer er på 35 m2, den
sjette er på 15 m2 og målrettet Israels
Plads.

2023 og bagefter
Domes of Life vil indgå i
programmet for UNESCO World
Capital of Architecture
(ȊCopenhagen in Commonȋ), UIAs
arkitekturkongres i 2023, mm.

Efter endt forløb vil resultaterne
blive givet til NaTur i Byen konsortiet
med en køreplan for levedygtige
steder og et atlas med flere steder
domerne kan fortsætte med at
udvikle og udbrede bynatur. 


